Signum Domni Heinrici romanorum inuictissimi (Monogramma)
imperatoris Augusti.

Guntherius Cancellarius uice ercanbaldi archicappellani reco-
goouit. Data . . . . .. Indictione I* Anno dominicae incarnationis Mill.
XVIII? Anno uero domni Heinrici secundi regnantis XVIj° Imperij
autem iiij° Actum.

Nagel, Origin. boic. domus 278. — Ostreicher, gedfinete Archive, Jahrg.
1L L 501. Nr. 3. — Mon. boie. XXVIIL II. 470. Nr. 203, aus dem Originale mit
Siegel im k. bairischen Reichsarchive zu Minchen. — (Cf. Ussermann, Episc.
bamberg. Cod. probat. 26. Nr. 23. Ort, Teg und Monat sind zwar in dieser Ur-
kunde nicht angegeben, ergeben sich jedoch mit grosser Wahrseheinlichkeit aus
der Gholichen Tauschurkunde zwischen K. Heinrich Il. und Papst Benediet VIII.
welehe mit der Datirung ,VI® idus Februarii...... actum Moguncie“ in den
Mon.-boie. XXVIIL II. 468. Nr. 292 abgedruckt ist.)

LXI.

1025. Ohme Ort. — Kaiserinn Kunigunde @tberldsst dem Bisthume Freising

: thre Giiter su Ranshofen etc.
Precaria seu Complacitatio Domn® Chunigunde Imperatricis
Auguste atque Venerandi Egilberti Frisingensis Ecclesie Episcopi.
Anno Dominice Incarnationis Millesimo Vicesimo quinto Summe
Divinitatis miseratione provisum est, ut pia Deoque amabilis Domina
Chunigunda Imperatriz Augusta ob amorem coelestis desiderii at-
que ob recordationem Divee memorie Senioris sui Heinrici Impe-
ratoris Augusti nec non ob quoddam vite temporalis emolumentum
cum consilio gloriosi Ducis Bajoariorum Heinrici scilicet fratris sui
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cunctorumque procerum et Optimatum comitumque Bajoariae provin-
tiae ac Judicum quaedam sui juris preedia Rantersdorf sive Rantes-
hova, Hohperchach, Ostermuntinga, Veltchiricha nominata traderet
in manus Venerandi Egilberti Frisingensis Ecclesie Episcopi et
Advocati sui Uodalscalchi cum Ecclesiis ac decimis, cum foresto
Willinhart ac forestariis, cum terris cultis et incultis, mancipiis
utriusque sexus, vineis, molendinis et cum omnibus juste et legaliter ad
ea pertinentibus, exceptis tantum quinque Servilibus mansis cum pra-
tis ad eosdem rite pertmentlbus in beneficio Bezelini sitis, quod nun-
cupatur . . . .. et qumque servis cum quatuor ancillis, quibus ipsum
beneficium tunc temporis erat possessum, quod videlicet beneficium
ea lege, ut dictum est, ipsa Domna Imperatrix Augusta tradidit in
proprium Uxori prefati Bezelini absque Venationibus et saginationi-
bus ac sine lignorum incisionibus in foresto jam dicto. Excepit etiam
memorabilis Imperatrix Camerarium unum Azili nominatum absque
beneficio sui (sic) et famulas duas Peza et Raza nominatas. Insuper
etiam Imperatrix Augusta tradidit eidem Episcopo, quidquid visa est
habere in loco Hal dicto cum utriusque sexus mancipiis, ®dificiis,
terris eultis et incultis, sartaginibus ac locis sartaginum ac locis
onustariis Witevendin censalibus et cum omnibus jure-et legaliter
ad ipsam Salinam respicientibus atque cum omnibus rebus, quas
visa est habere supra fluvium Sala nominatum, ea videlicet ratione,
ut ipsa venerabilis Domina, quamdiu Deo ordinante viveret, . . . . res
omnes supra memoratas in integrum possideret. Post discessum vero
vite mortalis pro elemosina pi® memorie Domini sui Heinrici Im- .
peratoris adoptato quoque propri®@ anim® remedio ad altare S. Marie
semper Virginis Sanctique Confessoris Christi Corbiniani Frisinge
corporaliter quiescentis, in jus videlicet atque dominium egregij Anti-
stitis Egilberti Successorumque suorum lege precaria refunderentur.
Testes : Gerolt Comes, Fridirih Comes, Arnolt Comes, Hartvvic
palatinus Comes, Adalpero Comes, Tiemo Comes, Poppo Comes,
Piligrim Comes, Altman Comes, Item Gerolt Comes, Gunspolt Co-
mes, Heinrih filius Tiemonis comitis, Peraholt filius Friderici
comitis, Gerolt filius Geroldi comitis, Sarhilo filius Sarhilonis
comitis, Gerolt, Maganus, Gamanolf, Albrik, Item Gamanolf,
Helmperht, Hartvvic, Ekkihart, Luitolf. :